Проект
Договор купли-продажи
муниципального движимого имущества
№ ________________
                                                              «_____» __________ 2014 г.
г.Озерск, Челябинская область
Муниципальное образование - Озерский городской округ Челябинской области, в лице начальника Управления имущественных отношений Никитиной Елены Михайловны, действующего на основании доверенности главы администрации Озерского городского округа Челябинской области Качана Павла Юрьевича  от 23.08.2013 № 74 АА 1744310, удостоверенной Грязновой Ольгой Ивановной, нотариусом нотариального округа Озерского городского округа Челябинской области, зарегистрированной в реестре за № 4-7193, именуемый в дальнейшем «Продавец», и _______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области от 10.09.2014 № 139 «Об условиях приватизации муниципального движимого имущества», постановлением администрации Озерского городского округа Челябинской области от 07.10.2014 № 3306 «Об организации приватизации муниципального движимого имущества», протоколом об итогах продажи муниципального движимого имущества на аукционе от ____________г. № _____, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает водоразборное сооружение к рыбцеху, общей протяженностью 1350 м, расположенное по адресу: Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, от насосной станции  по  ул. Береговая, д. 118, сооружение 8, до  рыборазводного цеха  по ул. Федорова, д. 1б,

(далее – «Имущество»).

1.4. Продавец гарантирует, что продаваемое по настоящему договору Имущество свободно от прав третьих лиц, никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит.

Статья 2. Оплата Имущества

2.1. Цена Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора составляет ________________ (__________) рублей, включая НДС (задаток засчитывается в сумму оплаты за приобретаемое Имущество).

2.2. Покупатель уплачивает стоимость Имущества в следующем порядке:

2.2.1. Задаток в размере 74 168,10 руб. (семьдесят четыре тысячи сто шестьдесят восемь рублей 10 копеек) должен поступить на указанный в информационном сообщении о продаже муниципального движимого имущества на аукционе счет, не позднее 14.11.2014.

2.2.2. Оставшуюся сумму в размере ________(___) рублей Покупатель вносит в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи по реквизитам Продавца, указанным в ст.8 настоящего договора.
2.2.3. НДС в сумме ____________ (__________________) руб. _____ коп. Покупатель перечисляет в соответствующий бюджет самостоятельно в порядке и в сроки, установленные законодательством.

2.3. Исполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является дата зачисления денежных средств в бюджет Озерского городского округа в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2.1, 2.2.2. настоящей статьи. В связи с казначейским исполнением бюджета срок зачисления платежа в бюджет Озерского городского округа составляет не менее двух рабочих дней с даты внесения платежа в банк при
условии правильного указания банковских реквизитов в платежном поручении (в выходные и праздничные дни платежи в бюджет не зачисляются).

Статья 3. Переход права собственности на Имущество

3.1. До заключения настоящего Договора Покупатель осмотрел приобретаемое Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.

3.2. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи Имущества (приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Право собственности на Имущество, переданное по акту приема-передачи, возникает у Покупателя после  исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных  в статье 2 настоящего договора. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать Имущество или распоряжаться им иным образом

Статья 4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю без каких-либо изъятий движимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1. настоящего Договора.

4.2.Покупатель обязан:

4.2.1.Оплатить стоимость Имущества в сроки и в порядке, установленном статьей 2 Договора.

4.3. Продавец имеет право:

4.3.1. Не принимать претензии по проданному Имуществу после подписания акта приема-передачи имущества.

Статья 5. Ответственность Сторон

5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения платежа, указанного в п. 2.2.2. ст. 2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню из расчета одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату выполнения денежных обязательств от не зачисленной в бюджет Озерского городского округа суммы за каждый календарный день просрочки.

Невнесение платежа в срок более десяти дней, считается существенным нарушением условий договора и является основанием для расторжения договора купли-продажи Имущества.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.

Статья 6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

       - по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются  в судах общей юрисдикции, арбитражных судах Российской Федерации.

7.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Продавца, другой экземпляр находится у Покупателя.

7.3. Изменения и дополнения к Договору оформляются письменно соответствующими дополнительными соглашениями Сторон.

7.4. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

7.5. Неотъемлемой частью настоящего договора является приложение № 1 – акт приема-передачи имущества.
Статья 8. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Блюхера ул., 2а, г.Озерск Челябинской области, 456784 тел. (351-30) 2-94-10

ОГРН 1027401184447, ОКТМО 75743000
ИНН/КПП 7422022380/741301001

Получатель: Управление Федерального казначейства по Челябинской области (Управление имущественных отношений администрации Озёрского городского округа Челябинской области)

Банк получателя: Отделение Челябинск

БИК 047501001

Р/счёт 40101810400000010801

Код доходов: 331 1 14 02043 04 0000 410
	Покупатель:

От  Продавца:

От Покупателя:

_________________

                                                          ____________________

(подпись)

(подпись)

М.П.

М.П.

_______ 20__г.

                            ____________20__г.

Приложение № 1

к договору купли-продажи

от ________ № ___________
АКТ

приема – передачи  движимого имущества

г.Озерск

         «____» ___________ 2013 г.

«Продавец» - Муниципальное образование - Озерский городской округ Челябинской области в лице начальника Управления имущественных отношений Никитиной Елены Михайловны передал, а «Покупатель» - _________________________ принял муниципальное имущество - водоразборное сооружение к рыбцеху, общей протяженностью 1350 м, расположенное по адресу: Россия, Челябинская обл., г. Озерск, п. Метлино, от насосной станции  по  ул. Береговая, д. 118, сооружение 8, до  рыборазводного цеха  по ул. Федорова, д. 1б.
Покупатель осмотрел приобретаемое Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.

	Продавец:

	/ Никитина Е.М. /

	МП

	Покупатель:

	/__________________/

	МП

1